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MISIÓN

Administrar y vigilar la disciplina y carrera judicial, aplicada a los órganos jurisdiccionales y administrativos, a través de las diferentes comisiones, permitiendo la transparencia en el manejo de los recursos y la actuación de los 
mismos.

VISIÓN

Ser reconocido como un órgano especializado del Poder Judicial del Estado de Chiapas, con profesionales de calidad, para administrar justicia con equidad y ética, pronta y expedita.

COMPORTAMIENTO DEL EJERCICIO DEL GASTO

CONCEPTO

FUNCIÓN SUBFUNCIÓN DESCRIPCIÓN
APROBADO

ANUAL
A

EJERCIDO
B

% DE 
EJERCIDO

B/A (%)

TOTALES $339,894,467.01$285,238,440.36 119.16

B Impartición de Justicia $339,894,467.01$285,238,440.36 119.16

182.57A Dirección Estratégica $12,955,576.05 $23,652,739.30

111.86B Civil y Familiar $68,493,005.90 $76,617,724.78

113.17C Penal $129,389,015.16 $146,434,714.44

125.25E Administrativo $74,400,843.25 $93,189,288.49

OBJETIVOS ESTRATÉGICOSNo. OBJ.CVE. ALINEACIÓN
Ejecutar las disposiciones del Consejo de la Magistratura, respecto a la administración y aplicación transparente de los recursos humanos, financieros y materiales, destinados a las 
áreas jurisdiccionales y administrativas.

510303 G01 01

Ejecutar las políticas y procedimientos establecidos para el control y evaluación del ejercicio del presupuesto autorizado al Tribunal Superior de Justicia del Estado, así como las 
alternativas para solución de los problemas en la operación diaria.

510303 G01 02

Responder oportuna y adecuadamente a las demandas sociales de impartición de justicia en primera instancia en materia civil, familiar, penal y mixta.510303 G01 03

Responder oportuna y adecuadamente a las demandas sociales de impartición de justicia en segunda instancia en materia civil, penal y mixta.510303 G01 04

Proporcionar obligatoria y gratuitamente, los servicios jurídicos de defensa y asesoría jurídica en materia penal, civil y familiar a personas de escasos recursos económicos, procurando 
eliminar cualquier factor o forma de equidad en el proceso.

510303 G01 05

Formar y actualizar a los miembros del Tribunal Superior de Justicia del Estado y de quienes aspiren a ingresar a este; así como la investigación de metodologias para la realización de 
proyectos en materia de administración de justicia.

510303 G01 06

Administrar con trans. recursos financieros, humanos y materiales, así como vigilar la adecuada función jurisdiccional, la disciplina y carrera judicial, con excep. del Trib. Constitucional, 
Trib. de Justicia Elect. y Admva. y Trib. del Trab. Burocrático.

510303 G01 07
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NO.
DE

OBJ.
NOMBRE DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUMERADOR / DENOMINADOR)

DENOMINADOR
A APROBADO

B ALCANZADO
D

AVANCES

META
D/A

CUMP.
D/C

DATOS NUMERADOR

PROGRAMADO
C

DEL PERÍODO

INDICADORES ESTRATÉGICOS

150.00 100.00% 100.00%150.0001 150.00 150.00Atención a las Áreas. Áreas Atendidas. / 
Áreas a Atender.

20.00 95.24% 95.24%21.0001 21.00 21.00Sesiones ordinarias de la comisión de 
administración.

Sesiones acordadas. / 
Sesiones a acordar.

45.00 97.83% 97.83%46.0002 46.00 46.00Visitas de auditorías. Visitas efectuadas. / 
Visitas a efectuar.

116.00 78.91% 78.91%147.0002 147.00 147.00Entrega - recepción. Intervenciones efectuadas. / 
Intervenciones a efectuar.

647.00 105.20% 105.20%615.0002 615.00 615.00Declaraciones Patrimoniales. Declaraciones recibidas. / 
Declaraciones a recibir.

17.00 141.67% 141.67%12.0002 12.00 12.00Procedimientos administrativos. Audiencias atendidas. / 
Audiencias a atender.

10,726.00 90.84% 90.84%11,808.0003 11,808.00 11,808.00Juicios civiles y familiares. Sentencias dictadas. / 
Sentencias a dictar.

5,792.00 94.15% 94.15%6,152.0003 6,152.00 6,152.00Juicios penales y mixtos. Sentencias dictadas. / 
Sentencias a dictar.
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263.00 64.15% 64.15%410.0003 410.00 410.00Juicios penales (Adolescentes). Sentencias dictadas. / 
Sentencias a dictar.

1,367.00 71.20% 71.20%1,920.0004 1,920.00 1,920.00Tocas civiles. Tocas resueltas. / 
Tocas a resolver.

714.00 70.97% 70.97%1,006.0004 1,006.00 1,006.00Tocas penales. Tocas resueltas. / 
Tocas a resolver.

1,072.00 80.72% 80.72%1,328.0004 1,328.00 1,328.00Tocas civiles (Salas Regionales). Tocas resueltas. / 
Tocas a resolver.

1,151.00 98.38% 98.38%1,170.0004 1,170.00 1,170.00Tocas penales (Salas Regionales). Tocas resueltas. / 
Tocas a resolver.

33.00 16.10% 16.10%205.0004 205.00 205.00Tocas penales (Adolescentes). Tocas resueltas. / 
Tocas a resolver.

37,290.00 98.54% -1.46%37,843.0005 37,843.00 37,843.00Audiencias al público. Audiencias atendidas. / 
Audiencias a atender.

2,479.00 104.38% 104.38%2,375.0005 2,375.00 2,375.00Visitas carcelarias. Visitas efectuadas. / 
Visitas a efectuar.

18.00 100.00% 100.00%18.0006 18.00 18.00Cursos de formación y actualización. Cursos realizados. / 
Cursos a realizar.

37.00 88.10% 88.10%42.0007 42.00 42.00Cumplimiento a los acuerdos del pleno. Sesiones plenarias realizadas. / 
Sesiones plenarias a realizar.
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92.00 100.00% 100.00%92.0007 92.00 92.00Visitas de inspección y revisión judicial. Visitas efectuadas. / 
Visitas a efectuar.

1,686.00 337.20% 337.20%500.0007 500.00 500.00Exámenes de control de confianza. Exámenes realizados. / 
Examenes a realizar.

PRODUCTOS Y/O SERVICIOS CLIENTES Y/O USUARIOS

Conducción y coordinación de la impartición de justicia en sus diferentes instancias; asesoría legal y gratuita; 
capacitación y profesionalización al personal jurisdiccional y administrativo.

La población que demanda y reclama una solución rápida y efectiva a sus controversias.


